（全国古民家再生協会福岡第三支部 例会）議事録

記録日：２０２５年１１月１１日

記録者：山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第三支部

開催日時 ２０２５年１１月１０日（月） 18:00〜17:30

開催場所 北九州市立商工貿易会館 シティプラザ

北九州市小倉北区古船場町１－３５ ７０２会議室

出席者
山口昇・淀川洋子・緒方貴裕・高岡雅也・川尻陽介

神谷悟・山口ひろみ

議事 １， 開会宣言                     高岡 雅也

２， 宣言文唱和                支部長 山口 昇

３， 出席者確認                支部長 山口 昇

４， 支部長挨拶                支部長 山口 昇

５， 前回議事録の確認             支部長 山口 昇

６， 議題並びに資料の確認           支部長 山口 昇

７， 全国報告事項               支部長 山口 昇

本報７−１  通常総会ならびに褒賞授与について

本報７−２  全国大会兵庫大会開催報告について

本報７−３  第１２回再築大賞受賞報告について

本報７−４  第１５回全国大会開催主管支部立候補受付について

本報７−５  一般会員における住宅リフォーム工事について

本報７−６  令和の太子講開催に関して（最終）

本報７−７  住教育勉強会の開催について

本報７−８  例会参加者の対応について

本報７−９  例会議事録の提出徹底について

本報７−１０ 各種スケジュールについて

本報７−１１ LINE 情報配信サービスについて

本報７−１２ その他

８， 支部報告事項             各事業 担当者

事報８−１  北九州市公明党政策要望懇談会について

事報８−２  嘉麻市木育イベントについて

事報８−３

９， 支部協議事項

支報９−１

１０， 確認事項

確認１０−１

１１， その他

１２， 閉会宣言                   淀川 洋子

決定事項 ７、全国報告事項７—１から７—１１まで資料を見ながら説明

７－２全国大会兵庫大会開催報告については出席した会員と感想を述べ、

来年度第１４回福島大会の参加を促した。

７－５住宅リフォーム工事については資料の内容を例会出席の会員と確認し、

リフォーム瑕疵保険を掛けることを呼びかけた。

７－６令和の太子講開催に関しては緒方氏より説明と、協力の要請あり。

８，支部報告事項

８－１，２０２５年１１月１０日（月）北九州市公明党政策要望に

山口昇・淀川洋子・緒方貴裕・山口ひろみが出席

空き家課題への対応に対する支援について

(１)二地域居住の取り組みについての支援

(２)空き家課題の取り組みついての支援

「空家等管理活用支援法人」「二地域居住等支援法人」「所有者不明土地利用円

滑化等推進法人」を国土交通省の資料を見ながら説明し、北九州市小倉南区で

令和５年・令和６年に行った「空き家課題ワークショップ」のなどの取り組み

の資料をもとに指定と支援を要望したことを山口より説明した。

８－２，福岡県嘉麻市のイベントについて

「グッドウッドモット木育まつり」にてブース展示を行う

日程：２０２５年１１月２３日

会場：嘉麻市大隈小学校跡地（福岡県嘉麻市牛隈２４７０）空き家相談・再築

大賞のパネル展示・協会の資料と無料相談・空き家セミナーのチラシ配布やブ

ース展示の設営の協力も含めて担当の川尻氏より説明があった。

次月開催日時 ２０２５年１２月５日（金） 18:00〜19:30

次月開催場所 リファレンス博多近代ビル 107 会議室

福岡県福岡市博多区博多駅東１－１－３３

次月議事内容 日本伝統再築士勉強会          伝統再築士  守田 晋